
ANO XXX - Maceió/AL, Terca-Feira, 08 de Julho de 2025 - Nº 7202  

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   18 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c 

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR o Sr. IVELTON JOSÉ CÂNDIDO, inscrito no 

CPF/MF sob o n. 347.120.624-87 e matrícula n. 933697-4, lotado na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, para marcar o 

agendamento por meio do site 

https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência a fim de dar 

prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

7000.131978.2024, bem como para assinar o termo de opção e tomar 

ciência das verbas que irão compor seu benefício previdenciário e 

seus respectivos valores, sob pena de arquivamento por falta de 

interesse. 

  

Maceió/AL, 07 de Julho de 2025. 

  

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:53935E8B 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c 

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR a Sra. ECILENE VENTURA ANDRÉ COSTA, 

inscrita no CPF/MF sob o n. 644.793.314-68 e matrícula n. 933697-4, 

lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 

SEMED, para marcar o agendamento por meio do site 

https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência a fim de dar 

prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

7000.60849.2025, bem como para assinar o termo de opção e tomar 

ciência das verbas que irão compor seu benefício previdenciário e 

seus respectivos valores, sob pena de arquivamento por falta de 

interesse. 

  

Maceió/AL, 07 de Julho de 2025. 

  

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9F558D5C 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇÃO / PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ALICC – Nº. 0123/2025 (COMPRASNET Nº. 90123/2025). / 

UASG Nº. 926703. / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.57049.2024. 

 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de 

fórmula láctea especial para bebês expostos ao HIV com APLV para 

suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Maceió. 

  

Abertura das Propostas: 22/07/2025 às 09:00h. 

(Horário de Brasília) no site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 07 de Julho de 2025. 

  

ELIZAME GUEDES 
Pregoeira/ ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E0ABDCA8 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇÂO / UASG Nº. 926703. / PREGÃO 

ELETRÔNICO CPL/ALICC – Nº. 0124/2025 (COMPRASNET 

Nº. 90124/2025). / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.14520.2025. 

 

Objeto: Aquisição de gravador digital de holter e mapa para suprir a 

demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Maceió.  

Abertura das Propostas: 22/07/2025 às 09:00h. 

(Horário de Brasília) no site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 07 de Julho de 2025. 

  

SANDRA RAQUEL DOS SANTOS SERAFIM 
Pregoeira/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:3C013240 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº. 

0360/2025 - CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

092/2025-CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.129482/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: DROGAFONTE LTDA, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº 08.778.201/0001-26. 

  

OBJETO: Registro de Preços AQUISIÇÃO DE ABSORVENTES 

ÍNTIMOS para atender a demanda dos órgãos da Administração 

Pública do Município de Maceió. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário dos itens: Item 01: R$ 1,65. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 04 de Julho de 2025. 

  

Maceió/AL, 04 de Julho de 2025.. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974394-4 

  

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:70C329E1 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº. 

0361/2025 - CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

092/2025-CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.129482/2024. 



ANO XXX - Maceió/AL, Terca-Feira, 08 de Julho de 2025 - Nº 7202  

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   19 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: VSB REPRESENTAÇÕES 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.415.366/0001-92. 

  

OBJETO: Registro de Preços AQUISIÇÃO DE ABSORVENTES 

ÍNTIMOS para atender a demanda dos órgãos da Administração 

Pública do Município de Maceió. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário dos itens: item 02: R$ 2,86. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 01 de Julho de 2025. 

  

Maceió/AL, 01 de Julho de 2025.. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974394-4 

  

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:16CB8666 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº. 

0365/2025 - CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

057/2025-CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.105633/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: FAGMED PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

09.079.298/0001-41. 

  

OBJETO: Registro de preços para a eventual de para futura e 

eventual contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO 

DE BOLSAS DE COLOSTOMIA P CER III Salgadinho, para atender 

às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Maceió. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário dos itens: Item 39: R$ 

84,41; Item 46: R$ 90,00; Item 54: R$ 50,00. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 04 de Julho de 2025. 

  

Maceió/AL, 07 de Julho de 2025.. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974394-4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:1654CCE8 

 

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº. 

0378/2025- CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

079/2025-CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800/96413/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: VTA MACHADO DE 

ARRUDA LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº 16.667.433/0001-35. 

  

OBJETO: A presente ARP tem por objeto o Registro de Preços para 

futura e eventual aquisição de 

materiais de uso geral e de descartáveis necessários para o controle de 

Biossegurança durante 

o atendimento Odontológico. 

  

ITENS REGISTRADOS: Valor Unitário dos itens: item 01: R$ 

12,88; item 02: R$ 23,45; item 03: R$ 13,25; item 04: R$ 15,55; item 

11: R$ 25,00. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 07 de Julho de 2025. 

  

Maceió/AL, 07 de Julho de 2025. 

  

ANA CRISTINA DE AZEVEDO BARREIROS SILVA 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula nº. 973547-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B15B4353 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº. 

0379/2025 - CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

079/2025-CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800/96413/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: JVC ENGENHARIA E 

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº 31.512.534/0001-20. 

  

OBJETO: A presente ARP tem por objeto o Registro de Preços para 

futura e eventual aquisição de 

materiais de uso geral e de descartáveis necessários para o controle de 

Biossegurança durante 

o atendimento Odontológico. 

  

ITENS REGISTRADOS: Valor Unitário dos itens: item 08: R$ 

2,27; item 09: R$ 2,24; item 10: R$ 2,40. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 07 de Julho de 2025. 

  


